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Dieses Ziel verfolgten bereits 1964 die Gründer der 
heutigen „Waldrast“ - Josef und Margarete Kleiser. Heute führen wir 

unser Restaurant bereits in dritter Generation und freuen uns, Sie 
mit unserem Restaurant-, Hotel- und Cateringservice verwöhnen zu 

dürfen.

Wir wollen, dass Sie sich 
bei uns wohlfühlen!



 

 

SUPPEN 
 

 

Kleine Rinderkraftbrühe 
Flädlestreifen I Schnittlauch I  
ca. 200 ml 
 

Große Rinderkraftbrühe 
Flädlestreifen I Schnittlauch I  
ca. 400 ml 

5,80 
 
 
 

8,00 
 
 

 
SALATE 
 
 

 

Vegetarisch I Vegan 
Salatplatte mit gebratenem Gemüse 
Tomate I Gurke I Radieschen I 
Weißburgunderdressing 
 

Salatplatte mit gebratenen 
Putenstreifen 
Tomate I Gurke I Radieschen I 
Weißburgunderdressing 
 

Vegetarisch I Vegan 
Beilagen Blattsalat 
Tomate I Gurke I Radieschen I 
Weißburgunderdressing 
 

Vegetarisch  
Gemischter Beilagensalat 
Rohkostsalat I Blattsalat I 
Hausdressing 
 

Große Salatplatte 
Rohkostsalat I Blattsalat I Ei I 
Schinken oder Käse I Hausdressing 
 

 
13,50 

 

 
 

16,50 
 

 
 
 

 
5,80 

 
 

 
 

5,80 
 
 

 
13,50 

 

 
WARME GERICHTE 
 

 

1 Paar Bratwürste 
Geschmälzte Zwiebeln I Pommes-
Frites I Gemischter Beilagensalat 
 

 

14,00 
 
 
 
 

1 Paar Bratwürste 
Geschmälzte Zwiebeln I Bauernbrot 
 

Schweineschnitzel paniert 
Bratensauce I Pommes-Frites und 
Gemischter Beilagensalat 
 

Schweineschnitzel paniert 
Bratensauce I Pommes-Frites oder 
Gemischter Beilagensalat 
 

Schweineschnitzel paniert 
Bratensauce I Bauernbrot 
 

Putenschnitzel paniert 
Bratensauce I Pommes-Frites I 
Gemischter Beilagensalat 
 

Ragout vom heimischen Wild 
Preiselbeere I Handgeschabte Spätzle 
Kartoffelkroketten I Gemischter 
Beilagensalat 
 

Sahnegeschnetzeltes 
Champignonrahmsauce I 
Butterspätzle I Gemischter 
Beilagensalat 
 

Schweinerückensteak 
„Kräuterbutter“ 
Kräuterbutter I Bratensauce I 
Pommes-Frites I Gemischter 
Beilagensalat 
 

Schweinerückensteak „Jäger-Art“ 
Pilzrahmsauce I Butterspätzle I 
Gemischter Beilagensalat 
 

Rumpsteak „Kräuterbutter“ 
Kräuterbutter I Bratensauce I 
Pommes-Frites I Gemischter 
Beilagensalat 
 
 
 
 
 
 

9,00 
 

 
16,00 

 
 

 
14,00 

 
 

 
11,00 

 
 

16,00 
 
 
 

20,00 
 
 
 
 

12,00 
 
 
 
 

17,00 
 
 

 
 

 

17,00 
 
 
 

26,00 



Saure Leberle vom Rind 
Zwiebeln I Bratkartoffeln 
 

Vegetarisch  
Allgäuer Käsespätzle 
Handgeschabte Spätzle I Rahm I Käse 
Zwiebeln I Gemischter Beilagensalat 

15,00 
 
 

 
13,50 

 

 
VESPER UND TOAST 
 

 

Herzhafter Wurstsalat 
Zwiebel I Essiggurke I Bauernbrot 
 

Straßburger Wurstsalat 
Käse I Zwiebel I Essiggurke I 
Bauernbrot 
 

Wurstsalat „Spezial“ 
Blatt- und Rohkostsalat I Zwiebeln I 
Essiggurke I Bauernbrot 
Zusätzlich mit Käse 
 

Beilagen Empfehlung zu den 
Wurstsalaten 
Portion Bratkartoffeln oder  
Pommes-Frites 
 

Toast „Hawaii“ 
Toastbrot I Schinken I Ananas I Käse 
 

Schweizer Toast 
Toastbrot I Schinken I Tomate I Käse 

9,00 
 

 

10,00 
 
 
 

12,50 
 
 

13,50 
 

 
 

4,80 
 
 

10,00 
 
 

11,00 
 

 
DESSERT UND EIS 
 

 

Eine Kugel Eis 
Mit Sahne 
 

Zwei Kugeln Eis 
Mit Sahne 
 

Gemischtes Eis I 3 Kugeln 
Vanille-, Erdbeer- und 
Schokoladeneis 
Mit Sahne 
 

2,20 
2,50 

 

3,70 
4,00 

 

5,20 
 
 

5,50 
 

Eiskaffee I 3 Kugeln 
Vanilleeis I Kalter Kaffee I Sahne 
 

Coupe Danmark I 3 Kugeln 
Vanilleeis I Heiße Schokoladensauce 
Sahne 
 

Feuerhimbeeren I 3 Kugeln 
Vanilleeis I Heiße Himbeeren I Sahne 
 

Heiße Waldbeeren I 3 Kugeln 
Vanilleeis I Heiße Waldbeeren I Sahne 
 

Bananensplit I 3 Kugeln 
Vanilleeis I Schokoladeneis I  
Banane I Eierlikör I Schokoladensauce 
Sahne 
 

Schwarzwaldbecher I 3 Kugeln 
Vanilleeis I Schokoladeneis I Kirschen 
Kirschwasser I Sahne 
 

Sie können wählen zwischen unseren 
Eissorten Vanille, Erdbeere, Schokolade, 
Zitrone und Walnuss 

7,50 
 
 

7,80 
 

 
 

7,80 
 
 

7,80 
 

 

7,80 
 
 

 
 

8,50 
 
 

 

 
 

 
KUCHEN 
 

 

Täglich wechselnde Kuchenauswahl 
 

Kuchen 
Mit Sahne 
 

Torte 

 
 

3,20 
3,50 

 

3,50 
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